* arce

Expugnare volens, flagris, cruce, felle petisti.
Destruatum iacuit pennis vexantibus, esto:
Matris enim ex utero, quod destrueretur, habebat.
Sed quod morte breui materna ex parte solutum est,
Maiestate Patris viuum lux tertia reddit.
Vidisti Angelicis comitatum cœtibus, altè
Fre meum, cuius seruor munimine, templum:
Illiū eterne suspendunt culmina portæ,
Ac per inaccessus scalarum gloria turreis
Tollitur, & gradibus lucet via candida summis:
At tua congeste tumulant holocausta ruine.
Quid mereare Titus docuit: docuere rapinis
Pompeiani acies: quibus extirpata per omnes
Terrarum, pelagi, plaga tua membra feruntur.
Exilijs vagus hic illic fluitantibus errat.
Indeus, postquam patria de sede reuulsus,
Supplicium pro cœde luit, Christiq; negati
Sanguine respersus commissa piacula soluit.
En quo priscorum virtus defluxit auorum?
Seruit ab antiquis delapsa fidelibus heres
Nobilitas: sed iam non nobilis, illa recentem
Suspicit captiuam fidem: vis tanta nouelle
Gudelitatis inest, Christum confessi, triumphat.
Gens infida prius: Christi sed victa negatrix
Subditur imperio, dominos sortita fideles.

Homuncio-
nitæ.

Sunt qui Iudaico cognatum dogma furori
Instituunt, media Christum ratione secuti.
Hoc tantum, quod verus homo est: at calitus illum
Affirmant non esse Deum, pietate fatentur:
Maiestate negant, morum pro laude sacratum
Concelebrant: admittunt naturæ summa supernæ.
Omne opus egregium, per quod sollertia pollens
Emicat, ingem; est, aut roboris: illud acuto

Cordæ

Corde viget: duris excellat viribus istud.
Mortale est sed utrumque homini: nam cana senescunt
Ingenia, & validos consumunt secla lacertos.
Hec nos in Domini virtute, & laude perenni
Non sequimur: sequimur nullo quod semine terra
Germimat in mundum: quod non de labe virili
Sumit principium: tener illum seminat ignis:
Non caro, nec sanguis patrius, nec fœda voluptas.
Intactam thalami virtus diuina puellam
Sincero afflatus per viscera casta maritat.
Incomperta ortus nouitas iubet, ut Deus esse
Cedatur Christus sic conditus, innuba virgo
Nubit Spiritui, vitium nec sentit amoris.
Pubertas signata manet, grauis intus, & extra
Incolumis, florens de fertilitate pudica
Iam mater, sed virgo tamen: maris inscia mater.
Quid renuis? quid inane caput, non credule, quassas?
Angelus hoc sancto pronuntiat ore, placet ne
Cedere, & Angelicis aurem reserare loquelas?
Ipse coruscantis monitis sacra virgo ministri
Credidit, atque ideo concepit credula Christum.
Credenteis nam Christus adit: dubitabile pectus
Sub titubante fide, refugo contemnit honore.
Virginitas, & prompta fides Christum bibit alio
Cardis, & intactis condit paritura latebris.
Crede, quod emissus solio Patris Angelus insit:
Vel, si concretus liquidam de sidere vocem
Non capit auditus, mulier quid coniuge pregnans
Clamat anus, credens, & tandem sobrius audi.
Mirafides: utero puer interceptus anili
Virgineum Dominum materno ex ore salutat,
Primus & infantem non natus nuntiat infans
Iam nostrum vagire sibi: nam pusio nondum